

N:o 216.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten åt musiksergeanten af andra klassen vid Första lifgrenadjärregementet Carl August Almqvist; gifven Stockholms slott den 13 mars 1908.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen medgifva,

att musiksergeanten af andra klassen vid Första lifgrenadjärregementet Carl August Almqvist må, därest han erhåller afsked efter den 7 april 1909, men innan han är berättigad till fyllnadspension, från och med månaden näst efter den, i hvilken afskedet beviljas, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension, beräknad efter 780 kronor intill den 1 maj 1914 samt efter 660 kronor från och med sistnämnda dag.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

G U S T A F.

O. B. Malm.

*Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den
13 mars 1908.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,
Statsråden: ALFRED PETERSSON,
 HEDERSTIERNA,
 HAMMARSKJÖLD,
 SWARTZ,
 grefve HAMILTON,
 grefve EHRENSVÄRD,
 MALM.

Chefen för landtförsvarsdepartementet, statsrådet Malm yttrade
härefter:

»På anhållan af musiksergeanten af andra klassen vid Första lifgrenadjärregementet Carl August Almqvist har chefen för nämnda regemente uti underdånig skrifvelse den 29 november 1907 gjort framställning därom, att åt Almqvist, hvilken på grund af sjukdom vore till krigstjänst oduglig, måtte beredas pension från allmänna indragningsstaten till belopp af 780 kronor.

Af den underdåniga skrifvelsen inhämtas, att Almqvist, som är född den 11 januari 1860 och i februari månad 1884 kommit i tjänst, den 29 september 1887 förordnades till sergeant i regementet och den 10 oktober 1894 till fältmusikant vid regementet samt befordrades den 2 mars 1902 till musiksergeant af andra klassen, i hvilken sistnämnda egenskap han uppbär en lön af 780 kronor.

Enligt läkarintyg lider Almqvist af hjärtfel och njursten samt är till följd däraf till all krigstjänst oduglig.

Chefen för Andra arméfördelningen har tillstyrkt framställningen och därvid framhållit, att musikens vid regementet tjänstbarhet kräfde, att Almqvist ersattes med en tjänstduglig person.

Arméförvaltningen har likaledes förordat framställningen samt erinrat, att Riksdagen åren 1906 och 1907, på framställning af Kungl. Maj:t, under likartade omständigheter beviljat musiksergeanter pension från allmänna indragningsstaten.

Uti afgifvet underdånigt utlåtande har direktionen öfver arméns pensionskassa vitsordat uppgifterna angående Almqvists ålder och tjänstgöringstid samt meddelat, att Almqvist erlagt behöriga pensionsafgifter till såväl arméns pensionskassa som arméns nya änke- och pupillkassa, men att han ännu icke uppnått för rätt till pension från förnämnda kassa föreskrifna lefnads- och tjänstår. För förvärfvande af dylik rätt erfordrades, att Almqvist kvarstode i tjänst till den 7 april 1909, hvilken dag han räknade 25 tjänstår samt att han därefter genom expektansafgifters erläggande löste de bristande tjänståren; och skulle Almqvist under nämnda förutsättning från och med den 1 maj 1914 äga uppbära en årlig pension af 120 kronor i tionde klassen af arméns pensionskassa.

Härjämte upplyste direktionen, att Almqvist för erhållande af fyllnadspension från statsmedel, hvilken för musiksergeant af andra klassen utgjorde 660 kronor, jämlikt grunderna för arméns pensionering af den 22 juni 1877 med däruti gjorda ändringar skulle kvarstå i tjänst till den 7 april 1914.

Uti infordradt underdånigt yttrande har statskontoret, med fästadt afseende å föreliggande omständigheter och under förutsättning att det af hänsyn till regementets fördel pröfvades nödigt att lämna Almqvist tillfälle att redan nu från sin tjänst afgå, i likhet med arméförvaltningen hemställt, att proposition måtte till Riksdagen aflätas om uppförande å allmänna indragningsstaten åt Almqvist af en årlig pension af 780 kronor, motsvarande det belopp, hvarmed pension från arméns pensionskassa jämte fyllnadspension skulle utgå, därest Almqvist vore därtill berättigad.

På grund af hvad nämnda myndigheter sålunda yttrat och hemställt, synes det mig nödigt att genom utverkande af pension åt Almqvist gifva honom tillfälle att afgå från tjänsten, och anser jag, att ett mot full pension svarande belopp eller 780 kronor bör honom tillerkännas vid afskedstagandet. Då emellertid Almqvist blifver berättigad till pension från arméns pensionskassa, därest han erhåller afsked först den 7 april 1909 och sedermera till den 1 maj 1914 erlägger stadgad expek-

tansafgift, som, enligt hvad direktionen öfver arméns pensionskassa upplyst, uppgår till 14 kronor 40 öre för år räknadt, och denna förmån skäligen bör tagas i beräkning vid bestämmandet af pensionsbeloppet från allmänna indragningsstaten, torde detta vid den tidpunkt, då ifrågasvarande pension får tillträdas, böra minskas med hvad som motsvarar pensionen från arméns pensionskassa eller 120 kronor.

Jag får alltså i underdånighet hemställa, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva, att musiksergeanten af andra klassen vid Första lifgrenadjärregementet Carl August Almqvist må, därest han erhåller afsked efter den 7 april 1909, men innan han är berättigad till fyllnadspension, från och med månaden näst efter den, i hvilken afskedet beviljas, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension, beräknad efter 780 kronor intill den 1 maj 1914 samt efter 660 kronor från och med sistnämnda dag.»

Till hvad departementschefen sålunda hemställt, täcktes Hans Maj:t Konungen, på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, lämna nådigt bifall; och skulle proposition i ämnet af den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo:

Erik von Horn.